B §. I. V. Quid durantibus his tenebris Christus fecerit.

Q Vis iste demum est, quem præcipue atrum hoc tentorium operuit? Ille ipse, qui pro cœtulo cū templa, pro pulvillo non faxum, ut Iacob, sed spinas capiti subiectas habuit. Quod nomen huic viro est? Cur nomen querimus, quod est mirabile? quod nulli libri, vo. *Iud. c. 1.* lumina nulla capiant: quidquid dixerimus, non satis hoc nomen exprimemus. Rex Regum est, altissimus, sapientissimus, pulcherrimus, opulentissimus, liberalissimus, mitissimus, patientissimus, fidelissimus, misericordissimus, sed limul etiam verissimus, justissimus, terribilissimus, nam & sanctissimus est & purissimus, & ens simplicissimum, se tamen omnibus accommodans, ubiq; præfens, omnipia implens, solus cor satians, immutabilis, incomprehensibilis, inscrutabilis, omnipotens, æternus. Et hic nō innixus scale, ut eum Iacob vidit, sed affixus furca, sub atro tenebrarum papitone habitat. Vrias à suo Rego iufus domum ire, Arcā Dei, & Iudei Israēl & Iuda, inquit, habitant in papilionibus, & Dominus meus loab, & ego ingrediar domum meam, ut comedam & bibam? Hęc non Arca Domini, sed Arca Dominus ipse vulneribus plenus conopeo nigro tegitur. Minimur & miseremur beatum & immeranum Antifitem scalarum radiis illigatū, aures illius & nares, manuum item pedūmq; digitos articulatim amputatos, lingua & oculos evulsos? At verò servus Christi fuerat Emeranius, hęc vero Christus ipse a servis Dominus aligatus est ad celi scalam, & manus pedesque perforatus, inter tormenta summa obiit.

Hęc arcana pandimus Christi patientis, cui quatuor è ferro clavi, dolores uriq; acerbissimos crearunt, Quae sed erant & alii quatuor clavi, qui acerbis eum con-claris fixi sunt. 1. Patris offensa. 2. Propria ignominia. 3. Sins crucis horrenda intensissima doloribus aliis aucta. 4. Tortura summa plurimis tamē non profutura. Ex imitatoribus Christi fuere quidem multi crucifixi, nullus denuntiā infando cruciatu. Theodorus puerorum jaculisi in cruce crucifixus est: Pionius igne subiecto crucem pertulit: Epimachus ferreis unguibus in ipsa cruce lacraverat: Cosmas & Damianus in cruce elati, fascis & telis petiti sunt: Neon, Asterius, Claudius in humiles crucis appensi, & canibus in eos concitatis objeci: Theonilla quatuor palis obliquè fixa: Blandina in cruce bestiarum incurvis exposita: Timotheus & Maura post supplicia gravissima novem ipsis diebus in cruce perseverarunt. Verū hi omnes famuli & famulæ fuerunt, hęc ipse Dominus in cruce irisit est.

C Questio V. Quanto tempore duravit hoc crucis Tribus tormentum? Probè considerandum est quod dicti horum fuisse, & pectori altissimè inscribendum. Ipso mercede, seu paulo ante duodecimam nostratem horam, crucifixus in crucem clavis est adstrictus. Mox parcidis il-